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Paryż, 17 czerwca. M iędzy robotnikam i górniczemi 
w E tienne w-ybuchły rozruchy . W ojsko przez nich atakow ane 
dało ogn ia  Dziesięciu ludzi zabito; pięciu żołnierzy je s t  r a n 
nych. J e n e ra ł  Pelikao w yruszy ł do E tienne z posiłkam i.

Florencya, 17 czerwca. M in ister skarbu  z powodu nowo 
rozpoczętych układów  cofnął konw encye finansowe. Sejm na 
czas nieograniczony odroczono.

W arszawa, d n ia  18  czerwca.
Paryż stanowczo się uspokoił. Pokazuje się obecnie, że w opiuii 

publicznej w końcu, z powodu rozruchów, objawił się bardzo widoczny 
zwrot na korzyść rządu. Wybory do ciała prawodawczego wypadły, 
jak wiadomo w duchu opozycyjnym, podczas wyborów więc usposo
bienie ludności było przeciwne rządowi. Rozruchy spowodowały pot 
tym względem, o ile się zdaje, zmianę stanowczą. W obec dążności 
burzycieli, mogących sprowadzić silną represyę rządu, ludność 
zatem uznała za najlepsze zwrócić się przeciwko nim. Chcąc zaś 
koniec położyć zaburzeniom, obywatele, co w Paryżu zjawiskiem jest 
nader izadkim, sami dopomagali policyi w przytrzymaniu ludzi po
dejrzanych. W takiem położeniu rzeczy „Nordd. Ali. Ztg.” może się 
nie myli twierdząc, źe wybory zapewne w zupełnie innym wypadły
by duchu gdyby najnowsze fzaburzenia były nastąpiły przed 
wyborami. Nie przesądzając tedy przyszłości, od wielu nieprzewi
dzianych zależącćj okoliczności, zdawać by się mogło, że w gruncie 
rzeczy ostatnie rozruchy przyczyniły się do utwierdzenia, chwilowo 
przynajmnićj w Paryżu władzy ceBarskićj.

„Constitutionnel” ogłasza ŁJist księcia Persigny, bez wyrażenia 
osoby, do którćj adresowanym był. Autor rozwodzi się w ogólności 
nad rezultatem wyborów. Czytelnicy przypomną sobie, iż zrazu przy 
pisywano księciu dążności reakcyjne. Następnie twierdzono, że na
kłania on cesarza do przedsięwzięcia środków liberalnych, mogących 
uspokoić opinię publiczną, wyborami podburzoną. Obecnie przez 
„Constitutionnela” ogłoszony list otwarty księcia ma, jak się zdaje, na 
celu wykazanie błędności obydwóch powyższych przypuszczeń. Autor 
zaczyna od oświadczenia, że zarówno jest przeciwnikiem polityki 
reakcyjnćj, jak dalekim od bezwarunkowego pochwalenia ustępstw 
konstytucyjnych nadanych d. 19 stycznia. Tego rodzaju pośredniczący 
kierunek p. Persigny’ego jak łatwo do zrozumienia żadnćj strony 
zadowolnić nie może i rzecz naturalna, że na pismo jego zarówno 
powstają organa rządowe i opozycyjne. Z tem wszystkiem, zapatry
wania p. Persigny pod niejednym względem zasługują na uwagę. 
Dla lepszego uwydatnienia biegu idei listu przytoczymy tu ustęp, 
w którym mówi o znaczeniu wyborów radyk alno-socyalistowskich: 

Wszystko razem biorąc, powiada autor, w położeniu dzisiejszem 
nie ma nic takiego, coby zaniepokoić mogło rząd silny i stanowczo 
działający. Po za głosowaniem, które zadziwiło E u ro p ę /n ie  masz 
żadnej idei, nie podobna bowiem odkryć idei w koalicyi namiętności, 
żądz i gniewu, którą mamy przed oczyma. Wśród tak demokratycz
nego społeczeństwa jak nasze, w obec niezmiernego rozdrobnienia 
własności i potężnej organizacyi kraju, koalicya w mowie będaca, nie. 
mogła bez poczynienia szalonego kroku wystąpić do walki z władzą, rządo
wą. W samćj rzeczy nie masz na tym świecie nic większy^strach wzbu
dzającego jak starcie się idei, ponieważ idee tylko zradzają uległość, 
gotowość do ofiar i czyny bohaterskie- Ale w czasach |w których 
żyjemy, po wiekowej walce za jedną i tę samą sprawę, gdy^fidee

rewolucyi w końcu przejęły wszystkie umysły, nie masz już idei na
przeciw sobie stojących. Cesarz zatem powinien bez wahania obsta
wać na drodze liberalnćj powołując na około siebić, nową, inteli
gentną, mianowicie zaś odważną i głębokich przekonań generację.

„France” w sprawach dyplomatycznych zwykle dobrze powiado
miona, uważa za nieprawdopodobną pogłoskę w nominacyi jen. 
Fleury posłem fraucazkim w Florencyi; tym sposobem upadają 
wszelkie kombinacje oparte na tćj nominacyi, której znaczenie 
„Patrie” dwuznacznemi usiłowała podnieść frazesami.

Interpelacya p. Milleticsa w sejmie węgierskim zwraca uwagę 
świata politycznego na rzecz prawie nieznaną, t. j. na pewne środki 
militarne przedsięwzięte na Pograniczu Wojskowem. W braku wszel
kich wskazówek nie możemy ocenić doniosłości tychże środków, którą 
jednak nie muszą być zupełnie podrzędnego znaczenia, kiedy depu
towany interpelujący rząd zdaje się przypisywać mu zamiar zdobycia 
Bośnii. Zwrócana teraz w tę stronę uwaga opinii publicznćj wyświeci 
zapewne nie wyjaśni bawem istotny stan rzeczy. W odpowiedzi na in te r- 
pelacyę hr. Andrassy zaprzeczył wprawdzie uzbrojeniom, ale zarazem 
oświadczył, iż jakkolwiek rząd austro-węgierski pragnie utrzymania 
na wschodzie zasady nieinterwencyi, stosować się do nićj jednak bę
dzie tylkojtak długo, jak  długo żadne inne moearstwo się nie wmiesza. 
Lubo pod tym względem nie było żadnćj wątpliwości, zastrzeżenie 
hr. Andrassy’ego również nieomieszka zwrócić na siebie uwagi 
publicznćj.

Zamianowanie jenerała Serrano rejentem Hiszpanii, o czem 
wczorajszy doniósł nam telegram, nadaje stosunkom w tym kraju 
więcćj trwałości. Z tćm wszystkiem stan dzisiejszy jest tylko 
tymczasowym i zapewne tak prędko się nie zmieni, gdyż o kandy
datach na tron hiszpański nic jakoś niesłychać. Hiszpania pod tym 
względem w wyjątkowem znajduje się położeniu. Momimo wszel
kich starań na koronę jćj nie masz amatorów. Potwierdzają się po
głoski o zwycięstwie hiszpanów na wyspie Kubie.

Wiedeń, 16 czerwca. „Presse” donosi z Konstantynopola pod 
d. 15. b. m. Przybył tu znowu poseł perski, ponieważ załatwiony jest 
spór turecko-perski. Bezzasadną jest pogłoska o wystosowaniu przez 
rząd turecki noty okólnej z powodu podróży vice-króla Egiptu. Sza- 
mil stale osiadł w Mekce.

Paryi, 16 czerwca. „Journal officiel” donosi, że więcćj niż 500 
osób aresztowanych z powodu ostatnich rozruchów wypuszczono na 
wolność.

Madryt, 16 czerwca. Według urzędowego telegramu książę 
Montpenssier wczoraj przybył do San Lucar.

Bruksefla, 16 czerwca. Przerwa w układach z Francyą nie ma 
o ile słychać, żadnego znaczenia. Pełnomocnik belgijski chwilowo tu 
irzebywający bezwłocznie powróci do Paryża.

Morencya, 16 czerwca. Według wiadomości z Rzymu kardynał 
Berardi w misyi nadzwyczaj ućj uda się do Paryża. Poseł francuzki 
w Rzymie p. Banneville prawdopodobnie odwołany zostanie.

Londyn , 16 czerwca. Na dzisiejszem posiedzeniu izby parów 
mówili przeciwko billowi irlandzkiemu lordowie Grey i Monck, biskup, 
z st. Dayids, Chilmsford, Richmond, z Dublinu i Peterborough. Dalsze 
rozprawy odroczono. (Nordd. A lly. Ztg. Ind. BI.)

I c le j r rB m y  H a n d to w e .
New- York, 15 czerwca. Kurs wexli na Londyn w złocie 1094, 

ażjo od złota 37^, bawełna 32J; mąka —. Olój skalny  rafinowany
typowo-biały wNew-Yorku 31 i ,  w Filadelfii 3 0 |.
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Szcze<&n,i6'tzftwca. (Wełna). Dówozy na jarm ark wynoszą 
18—20,000'fcetfianSw; mycie średnie. Interes przy redukcyi 12—18 
tal. dość ożywiony. Przędzarce słabo operują, głównymi kupującymi 
są fabrykanci i handłatze. óraz dom francuzki. Do godziny jedena- 
stćj większa połowa była 8’przedaną.

Szczecin, 16 czerwca. (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 64 
— " 71: z dostawą w czerwcu i lipcu 704, w lipcu i sierpniu 71, we 
wrześniu i październiku 70J. Żyto  w miejsca 59—604; z dostawą 
w czerwcu 60, w czerwcu i lipcu 584, w lipcu i sierpniu 554, we wrze
śniu i październiku 54.

Hamburg , 16 czerwca. (Targ zbożowy). Ceny pszenicy i iyta 
i r  miejscu bardzo mocne i wyższe. Pszenica z dostawą w czerwcu za 
5,400 U 1134, w lipcu i sierpniu 1154, w sierpniu i wrześniu 117. 
Żyto  z'dostawą w czerwcu za 5,000 U  95, w lipcu i sierpniu 924, 
w sierpniu i wrześniu 904- Owsa ceny mocne. W okowicie bardzo 
spokojnie. W kawie spokojnie z powodu aukcyi amsterdamskiej. Cyn- 
Au ceny bardzo mocne. Olej skalny bez zmiany, w miejscu 14; z do
stawą w czerwcu i lipcu 13J, w sierpniu i grudniu 14J.

Parys, 16 czerwca. Mąka z dostawą w czerwcu 57.50, w lipcu i 
sierpniu 58.50, we wrześniu i grudniu — .

Antwerpia, 16 czerwca. (Targ zbożowy). Pszenica na dostawę 
4 fr. wyżćj. {Olej skalny). Rafinowany typowo-biały w miejscu 47; 
z dostawą we wrześniu 504—51, w październiku i grudniu 53; ceny 
mocne, interes ograniczony.

Brema, 16 czerwea. (Olej skalny), SStandart white, ceny mocne.
Liverpool, 16 czerwca. (Bawełna). Obroty wynoszą 15,000 bel.
Middling Orleans 12$, middling amerykańska 11$, fair Dholle- 

rah 10, middling fair Dhollerab 9 |,  good middling Dhollerah 9$, 
fair Bengal 8$, new fair Oomra 10§, good fair Oom ra—, Pernam 12$, 
Smyrna 10^. Egiptia 12f, Oomra w drodze będąca — . 
___________________________________________ IW . T. B ., T. B . J . N .  D). .

Jarmark na wełną. Dowozy wełny w dniu wczorajszym były 
mniejsze od dni poprzednich. Przeważono na trzech wagach miej
skich 2,266 pudów 29 funtów, na wadze zaś bankowćj 2,169 pudów 38 
U', razem zatem zważono do dnia wczorajszego wieczór 37,242 pudów 
234 funtów.

Wczorajszy ruch na jarm arku odznaczył się jeszcze większem 
ożywieniem, a strony czyniąc sobie wzajemne ustępstwa, łatwiej się 
porozumiały i to wywołało liczne tranzakcye. Obrót też dnia wczo
rajszego wynosił około 12,000 pudów, przyczem gatunki wysoko cien- 
kie bardzo były poszukiwane i zupełny brak ich na targu. Powyższą 
ilość, 12.000 pudów, składały cienkie gatunki 3,000 pudów, średnio- 
cienkie 6,000 pudów, zaś średnie 3,000 pudów i płacone były za cien
kie 66—75 tal., za średnio-cienkie 5 8 —66 tal., za średnie 5 2 -5 8  
tal.; wełna zaś felerowa i źle obsłużona była zaniedbaną. Kupującymi 
byli głównie fabrykanci krajowi; domy zagraniczne stosunkowo biorą 
mniejszy udział wtranzakcyach, jak otem  z następującego zestawienia 
się przekonamy:

Z zagranicznych nabył: Freund 300 cet., Henszlowie 500 cet., 
Haber 100 cet. Z fabrykantów krajowych: Fiedler 400 cet., Rephan 
400 cet., Moes 150 cet., Kramm z Tomaszowa 30 cet., Borst z Zgierza 
150 cet., Meyerhof 50 cet., Otto Schulz z Łodzi 50 cet., S. Margulies 
z Zgierza 150 cet., Szajbler z Ozorkowa 150 cet., Cypel z Zgierza 150 
cet., Moenke 60 cet. Inni pomniejsi fabrykanci kupili 300 cetnarów. 
Spekulanci zaś tutejsi i Białostoccy około 600 cetnarów. Redukcya 
cen wynosiła wczoraj od 8 —15 tal. na cetnarze.

 ~      - -

Korrespoadeucye Gazety Handlowej.

Poznań, 14 czerwca. (Ogólne sprawozdanie o wełnie na jarm ar
ku tegorocznym).

Jarm ark tegoroczny rozpoczął się 11 b. m. Dowozy wynosiły 
28,000 cetn. Sprzedaż wełny pomimo chwilowych częstych zakupów' 
zawsze była połączoną ze stratą. Pominąwszy jednak tę ostatnią oko
liczność odbyt można nazwać pomyślnym. Chęć do kupna na jarm ar
ku tegorocznym była dobra; z jednej strony spekulacya brała znaczny 
udział w zakupach, z drugiej strony fabrykanci przy tanich cenach 
lozwinęli nadzwyczajną czynność, ponieważ przyszli wszyscy 
do przekonania, że obniżenie cen doszło do tego punktu, iż wełna 
kolonialna współzawodniczyć z niemi nie może. Tak handlarze jako- 
te i  spekulanci uważają te  ceny za korzystne dla siebie. Całą 
ilość dowiezioną z wyjątkiem 2000 cetn.,‘które z targu cofnięto, szyb

ko rozkupiono. W końcu targu ceny mocniej się trzymały i ze skła
dów tutejszych dosyć kupiono. Nabywcami byli fabrykanci krajowi, 
angielscy francuscy, nadreńscy, komisyonerowie belgijscy, berlińscy, 
wrocławscy, i handlarze tutejsi. Wydajność strzyży była zadowalają
ca, mycie i przyrządzenie średnie. Bank kredytowy toruński wystawił 
na sprzedaż w składzie komisowym około 2000 cetnarów wełny 
polskiej, poznańskiej i wschodnio-pruskiej.

Ceny w ogóle pozostawały w chwiejności, podezas gdy przednie 
wełny przy dobrem myciu i przyrządzeniu sprzedawano o 5—8 tal. 
niżej cen zeszłorocznych, musieli posiadacze wełny średnio-przedniej 
przy takiem samem myciu i przyrządzeniu sprzedawać o 8 —12 tal. 
niżej, ale i w tych gatunkach czyniono dosyć ożywione zakupy. Ceny 
wełny pośledniej najbardziej się obniżyły, a mianowicie o 18—20 tal. 
na cetnarze.

Płacono ceny następujące: za wełnę przednią 58—65 ta!., śre- 
dnio-przednią 48—55 tal., poślednią dominialną 43—45 tal., ordynar
ną 29—34 tal. Przebieg targu nie może być uważany za niepomy
ślny, a rezultat ogólny można uważać za lepszy jak wrocławski. Leżą
ca tu ilość jest dośyć zhaćzną i przez przybywanie coraz nowych dówo- 
zów uzupełnia się, i we wszystkich gatunkach przedstawia dbśyć 
piękny wybór; spodziewają się, że z otwarciem drogi marcbijsko-po- 
znańskiej wełna nowe rynki handlowe uzyska.

Berlin, 15 czerwca. (Zboże). Usposobienie na targu naszym mo
żna w ogóle nazwać pomyślnem. Ceny mocno się trzymały, a nawet 
podniosły się we ‘fcWyVt'kich artykułach, prócz okowity.

Ceny pszenicy w miejscu były znacznie wyższe. Obroty ograni
czały się do małych partyj przedniego gatunku, za który drożćj pła
cono. Obroty na dostawę terminową były dosyć ożywione, ceny też 
zwłaszcza na dalszą dostawę podniosły się i aż do końca mocno się 
trzymały. Uregulowano 2,000 cetnarów.

W interesie iyta  usposobienie bardzo spokojne. Na dostaw ęter- 
minową ceny były daleko droższe. W końcu jakkolwiek cisza nie zo
stała przerwaną, ceny jednak mocno się trzymały, zwłaszcza na ter- 
mina bliskie. Uregulowano 5,000 cetnarów.

Sprzedaż owsa  pomimo cen znacznie wyższych łatwo się odby
wała, obroty też były dosyć ożywione. Uregulowano 1,200 cetnarów.

Ceny mąki wyższe przy średnim handlu; w końcu mocno się 
trzymały.

Sprzedawcy oleju rzepakowego nie okazali się skorymi do zbycia i 
dlatego musiano płacić nieco wyższe ceny.

W okowicie interes rozpoczął się dosyć ociężale, późnićj jednak 
mocniejsze nastąpiło usposobienie, tak, że nawet ceny o drobnostkę 
się podniosły; ale i ta przewyżka do końca targu utrzymać się nie 
mogła. Uregulowano 90,000 kwart.

Notujemy.
Pszenicą w miejscu 60—70 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 58—rs. 7 

kop. 74); z dostawą w miesiącu bieżącym — tal. (kor. warsz. rs. —
kop. —), w czerwcu i lipcu 64 tal. (kor. warsz. rs. 7 kop, 04), w li
pcu i sierpniu 654 fal- (kor, warsz. rs. 7 kop. 21), we wrześniu i paź
dzierniku 664 tal. (kor. warsz. rs. 7 kop. 33).

Żyto  w miejscu 54—58 tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 92—ra. 6 
kop. 36); z dostawą w miesiącu bieżącym 5 7 | tal. (kor. warsz. rs. 6
kop. 33), w czerwcu i lipcu 55 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 03), w li
pcu i sierpniu — tal. (kor. warsz. rs. — kop. —), we wrześniu i paź
dzierniku 53$ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 89).

Jęczmień w miejscu drobny i duży 40—50 tal.
Owies w miejscu 30 -3 5  tal., polski 32$ - 4  tai.; z dostawą 

w miesiącu bieżącym — tal., w czerwcu i lipcu 3 2 4 tal., w lipću i
sierpniu 31 tal., we wrześniu i październiku 29 tal.

Groch cukrowy 59—64 tal., na paszę 5 2 - 5 8  talarów.
Mąką pszenną w miejscu Nr. 0 4 — 4$ tai., Nr. 0/1 3 |  4

tal. za cet.
Mąkę żytnia w miejscu Nr 0 3 f4  —3 | tał. za worek.
Olej rzepakowy w miejscu 111 tal.; z dostawą w czerwcu i lipcu

11|  tal., w lipcu i sierpniu 11|  tal., w sierpniu i wrześniu l l f  talarów.
Olej lniany w miejscu 1] \  tal.
Olej skalny w miejscu 74 tal.
Okowitą w miejscu bez beczki 174 tal.; z dostawą w czerwcu i li

pcu 17 tal., w lipcu i sierpniu 17$ tal., w sierpniu i wrześniu 17r |  
talarów.



Gdańsk, 16 caerwoa. Wiatr zachodni, pogoda dżdżysta.
Pogoda, która w Anglii w tćj porze roku prawie wyłączny 

wpływ na targi zbożowe czyni, jest teraz odmienaćj datury, przez co 
ceny na pszenicę wzmocniły się a przedewszystkiem lepsze mniema- 
tiie o interesie nastąpiło.

Z tego też powodu i na naszym targu pszenica była więcćj po
szukiwaną—szczególnie dziś, b5yła od 5 - 1 0  guldenów "na łaszcie wy- 
żćj płaconą. Od początku tygodnia obrócono około Ó50 łasztów.

Dowozy tyta  śą mdłe—a je s t poszukiwane, przez co o florenów 
10 na nowo w cenie się podniosło; za 130 U  holi. ważące płacone 
dziś było po 420 guldenów za 4,910 U .

Oroeh i jęczmień niezmienione w cenie.
B. Toipliiz et Comp.

Ogólne zgromadzenie Akcyonaryuszów Kolei 
Żelaznej Warszawśko-Bydgoskiej.

W driiu wczorajszym, d. 5 (17) czerwca, odbyło się pod przewo
dnictwem Jenerała Feichtnera w sali Resursy Kupieckiej, zgromadze
nie zwyczajne roczne towarzystwa akcyonaryuszów drogi żelaznej 
Warszawsko-Bydgoskiej.

Zameldowanych było akcyj w dyrekcyi w Warszawie 17,477, 
w Krakowie 1200, w Berlinie 1200, razem sztuk 18,877 akcyj, reprezen
tujących sumę rs. 1,887,700 z prawem głosów 914, — na posiedzeniu 
wczorajkzćm zameldowało się Osób 118, reprezentujących 17,852 ak
cyj na SUtmbę rs. 1,765,200, mających 867 głosów, abśólutha zatem 
większość stanowi 434 głosów.

Przewodniczący zagaił posiedzenie oświadczeniem, iż cały skład 
rady zarządzającej, jak  to przy kolei Warszawsko-Wiedeńskiej oznaj
mił, zażądał uwolnienia; utworzonem zostało bióro przez zaproszenie 
4 osób na skrutatorów; a po rozdaniu sprawozdania zarządu drogi 
wezwany został przewodniczący w komisyi obrachunkowej p. Jan  
Goldstand, do przeczytania raportu, z którego dowiedziano się:

że dochód w roku 1868 brutto czynił rs. 659.801[kop. 47 
wydatek eiploatacyi rs. 614,414 kop. 43

a zatem zysk wynosił rs. 55,387 kop. 1
gdy zaś Ód kapitału nakładowego rub. sr.

5,886,000 suma potrzebna na zapłacenie 4%
wynosi rs. 235,440 kop. -

takież 4%  od kapitału rs. 315,000 spo- 
trzebowanego na budowę drogi ciecbocińskiejza, 
półtora roku od 1 lip. 1867 do 31 grud. 1868 r. rs. 18,900 kop. — 

na amortyzacyę akcyj l/ 2 %  od kapitału
bydgoskiego rs. 29,430 kop. —

na amortyzacyę akcyj drogi ciechocińskiej rs . 1575 kop. —
razem rs. 285,345 kop. —

zysk jak wyżej uczynił tylko rs, 55,387 kop. 1
przeto rząd jako gwarantujący dopłacił 

sposobem pożyczki rs. - 229,957 kop. 99
Porównawcze rezultaty eksplotacyi są takie: 
kiedy w r. 1866 dochód czynił rs. 529,919 kop. 45

a wydatki r s . 345^968 kop. 26£
* dochód czysty był rs. 183,951 kop. 26£

potrzeba na amortyzacyę i procenta rs. 264,870 kop. —
zatem rząd dopłacił [rs. 80,918 kop. 73£

W r. 1867 dochód brutto był rs. 583,942 kop. 66
"wydatki rs. 414,45,8 kop. 22

pozostało rs. e169,484 kop. 44
rząd dopłacił zatem rs. 95,385 kop. 56
a w r. 1868 jak powyżej wyliczono.

Ztąd pokazuje się ta anomalia, iż im większy był ruch j dochody, 
tem większe wydatki, lecz wydatki były w takim stosunku, iż dochody 
czyste tak się zmniejszyły że w r. 1868 wynoszą tylko część docho
du brutto, kiedy w r. 1866 jeszcze stanowiły '/ 3i ^ s c  brutto dochodu!

Na wezwanie przewodniczącego rachunek zarządu za r. 1868 zo
stał pokwitowany; przyjęto następnie wniosek o zwołanie jeszcze w r. 
bieżącym ogólnego zebrania nadzwyczajnego akcyonaryuszów, celem 
naradzenia się nad zmianami w ustawie zaprowadzić się mającemi.

Rozdział częściowy rad zarządzających dróg żelaznych Warsz. 
Wied. i Warsz. Bydgoskiej obok wspólności dla tychże rad, prezesa 
i wice-prezćsów, został jednomyślnie przyznany.

Przewodniczący w tem miejscu zawiadomił, że po wczorajszem 
waniu, wybrani nąznaczyli z pomiędzy siebie radcę tajnego P re

zesa Bankua Polskiego Kruze na prezesa; p. Leopolda Kronenberg 
na pierwszego wice-prezesa, (a jenerała Feichtnera na drugiego vice- 
prezesa,—co obecni z zadowoleniem przyjęli.

Poczem przystąpiono do wyboru ńa członków do komisyi rachun
kowej, i do rady zarządzającej, rezultat głosowania był następujący: 

Prezes Tow. Dobroczynności Alexander Preyss 829 głosów. 
Rrzeczywisty Radca Stanu Chwalibóg 802 „
Antoni Nagórny 782 „
Henryk Toeplitz 760 ,,

do komisyi obrachunkowej.
Leopold Kronenberg 855 „
Generał Feięhtner 854 „
Generał Szuberśki 841 „
Szambelan Muchanow 823 „
Senator Hr. Oppermann 805 „
Dominik Zieliński Mdcenas 799 ,,
Rzeczywisty Radca Stanu Bagniewski 773 „
Generał baron Medem 672 „
Tajny Radca Kruze 637 „

na członków rady zarządzającój.
Przewodniczący dziękując obecnym za okazane nowo wybranym 

członkom zaufanie, przyrzekł, iż staraniem ich będzie doprowadzić in- 
teresa kolei bydgoskićj do należytćj świetności, czego wkrótce obok 
przedłużenia kolei tereśpolskićj wgłąb Cesarstwa i przy pomocy 
drogi więdęńskićj, spodziewać się należy.

' fthjhfea Timdtfińdści krajowych i zagranicznych.
Petersburg, 9 czerwca. Jak  słychać zamiarem je it  rządu w celu 

ułatwienia przesyłek telegraficznych, obniżyć opłaty od takowych. 
Taryfa depesz jest w Rossyi zbyt wysoką. Wstrzymuje ona częstsze 
użycie depesz telegraficznych i sprawia, że te stosunkowo mały przy
noszą dochód. Od 1 stycznia do 30 kwietnia przyniosły telegrafy 
rządowe 971,573 rs. W tym samym czasie roku zeszłego dochód 
wynosił 896,467 rs. Obniżenie taryfy pomnoży dochody temBar- 
dzićj, że o ile doświadczenie wykazało dopiero taniość depesz czyni 
je dostępnemi dalszym kołom. Niedawno przez ministerstwo finan
sów o przywozie i wywozie w pierwszych dwóch miesiącach t. r. 
ogłoszono przeglądy. Przy więkSzćj części przedmiotów przywóz 
tegoroczny w porównaniu z zeszłorocznym jest znaczniejszy ale wy
wóz mniejszy. Za to dobrze świadczy o podniesieniu" pilności 
przemysłu krajowego, że zwiększa się przywóz takich materyałów 
surowych, których w kraju nie wytwarzają. Przewyżka przy
wozu pokazuje się zwłaszcza przy bawełnie surowej, której nadeszło 
766,953 pudów w 2 miesiącach roku zeszłego 366,461, herbacie kan- 
tońskiej przywiezionej w ilości 92,624 pud. (w r. zeszłym 78,896), 
soli 808,169 p. (w r. zeszłym 661,867)’ Zmniejszył się wywóz zboża
0 314,089 czetw. (w r. zeszłym 783,836), i lnu o 471,815 p. (w roku 
zeszłym o 578,143). Wywóz skór, kości, wełny surowej i drzewa 
w pierwszych dwóch miesiącach t. r. był większy jak w odpowiednim 
okresie roku przeszłego. (B^r

(Amerykańskie źródła naftowe). Dziennik Amerykański 
light-fournal donosi, że źródła naftowe zaczynają tam zwolna się 
wyczerpywać. Doświadczenie naucza, że dawniejsze studnie powoli
1 prawidłowo wysychają. Najdawniejsze źródło Freedom w Catta- 
rangns County w Stanie Nowym-Yorku 14 stóp głębokości dostar
czało zrazu dużo oleju, gdy jednak założono drugą studnię w bd- 
ległości 18 stóp, obie studnie po niejakim czasie zupełnie wyschły. 
Tożsamo miało miejsca i w innych okolicach. Ze wszystkich mer 
dawniejszych źródeł ani jedno by się dotąd nie ostało, gdyby od cza 
do czasu coraz bardziej ich nie zagłębiano. W sławnych Oil e ty  
najlepsze studnie ' zaczynają mało wydawać a pierwsze 500 
w Irrawady w Indiana, nie przynoszą już nawet 100,000 ga 
Yócznie. Nierzadkie są także przykłady raptownego wyschnięcia, 
że ze studni dobywać się zaczyna wraz z olejem gaz, a no dw ' 
dniach wysychają zupełnie.

(Przekop międzymorza Panama). Stany zjednocTDHe 
ryki zawarły układ z rządem Zjednoczonych Stanów Kolumbia, mocą 
którego pierwsze nabyły prawo przekopu międzymorza Darien 
(Panama) i połączenia kanałem Spokojnego oceanu z morzem Atlan- 
tyckiem.



U tie jeuae personae, de la Suisse 
franraise.' dśsire se placer comme 

J Z T ^ u n e  ? S e ’de distinction' Elle dfisire.se placer daasle  
Duche de Posen ou en Pologne. S’adresser sous les mitiales OT. W  
che f t i 1"® M . l a « s s  * Ł t n u m  prfes de Berlin.

(Nr 296—1 — 2) ( )

i 0  sil* 200 funtów rs. 8 kop. 50
11 8Q0 V >i 10 ii 50
31 400 11 ii 12 ii 50

’ TJ 500 11 ii 15 i i —

51 600 1J i i 17 i i 50
I ł 800 V 51 2 1 i* —

17 1,000 77 11 24 ii ' —
71 1,200 ** 11 27 ~v łO"j
11 1,800 i ) ł» 33 »7 —
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5
w
w
*

6
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Kom plet gwichtów m osięż
nych z siedm iu sztuk ztoźouy,
kosztuje rs. 1 kop. 20.

*
i

R U S K I E M
Towarzystw# Ubezplcczei od Ognia

i v  M’ e t e r s b u r g U ' ,

l  kapitałem zakładowym Rs. 2,500,000.
Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju ruchomości 

domowych, towarów, ruchomości i zapasów fabrycznych i go
spodarskich, przeciw s tra to m  od o g n ia  pod bardzo ko- 
rzystnemi warunkami.

Regulowanie strat i wypłata należności odbywa się na za
sadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybkością.

D la  u bezp ieczen ia  s ię  w  T o w a rzy s tw ie  M us- 
sk iem  pozw o len ie  Rządowój Instytucyi assekuracyjnfij sto
sownie do postanowienia Komitetu Urządzającego z dnia 6 <m 
(18) września 1868 r. n ie  j e s t  w ięcej w ym a g a n em .  | |

Generalny Agent M ik o ła j E otw and. | |
Bióro przy ulicy Elektoralnfij w demu Wgo Feldhusen pod o|S 

Nr. 4 (dawnifij 745/6) obok Gmachu Bankowego. | |
(Nr. 147) (16601) g

i

Ulica D ługa  N r 5866. 
(N r 207)

K R A FT  et K U K S /

Sędzia komisarz massy upadłości 
Adolfa i Fryderyko, braci Grancow.

Z powodu zpełznięcia bezskutecznie terminu, wzywa powtórnie 
wierzycieli powołanej massy, aby celem obrania tymczasowych syndy
ków, stawili się w dniu 10 (2 2) czerwca roku bieżącego o godzinie 
piątfij po południa w miejscu posiedzeń Trybunału Handlowego 
w Warszawie, pod Nr 549 odbywanych

K arol Szlenker.
(Nr 297) (D. W.)

Po zwinięciu handlu płótna i sukna Jana Grabow
skiego przy ulicy Miodowej pod Nr. 495 dotąd exystu- 
jącego, tenże nadal prowadzić będzie w tymże domu 

w kantorze na pierwszem piętrze INTERES A KOMISSOWE. Skut
kiem czego tak przedaż cementu krajowego z fabryki Grodziec jak 
i czynności głównej agencyi austro-krakowskiego towarzystwa wzaje
mnych ubezpieczeń od ognia i gradu załatwiane będą nadal w powyż
szym kantorze.

- (Nr 2 5 5 - 7 — 10) (6330)

Kursa Giełdy Warszawskiej.

Monety I Banknoty.

P ó łim p e ria ł.................................Rs
N apoleondor..........................    „
D ukat w ażny............................  „
R ubel s reb rn y .........................  ,,
T a la r  p ru sk i  ( — 6/0) „
Gulden A ustryacki.. ( — % ) v 

Papiery publiczne. 
Listy zastaw ne ioo rs. 1-a ser. 
L isty  zastaw ne 100 rs. 2-a ser. 
tVn L is ty  likw idacy jne.. . .  ,, 
Obligi Tow arz. K re. Z. za 100 Rs
Obligi Skarbow e rs. 100............,

„  cząstkowe zip. 500 . .  „
Certyfi. ban. A. zip. 3 0 0 . . .  „

„ „ B. 200  op. kup. „
„  „  d itto  bez proc. ,,

A kcye kol. żel. W. W. % . .  „
3 Vo oblig. W. W. 500 f r . . .  „
Akcye kol. żel. W . B  „
Akcye Żeg. P a r. r s r . 1 0 0 .. „

r skarb. 100 r s r   „
' w. 100 rsr . . .  „
Too rsr . op. kup. „  

4 %  m etal, za sier.
i bil.

i !
%•d itto  za lu ty  

5 . ta  pożyczka
6 -ta  « .
Akcye w ielkiej kom panii

kolei żel. za 125 r s .............. ...
4 '/ ,° /o o b l .  d tto  2000 f. 5 0 0 .. ,
5°/o poży. rossyjskiej z r. 1864 ,

11 1, u 1866 .
5O/0  Listy zastaw ne rossyjskie. .
5 °/0 Akc. kol. ż e l .  W .  T eres .
O bligi ditto  d itto .........
5°/n „  F ab r. Łodźkie.............

W e k s le ,  
j r lin  100  t. a  m. ( l2 7 '/ j  127 »/e)
“ditto krótki ( 1271 4 127

J la ń sk  dit. d i t . ; l 2 7 ' / 4 127
. fo sk w a  100  rs. 1 ernis.........
P e te rsb u rg  100 rs. k ró tk i. ..

dit to  1 tni e s ....................
. 2 m. (1051 /a 
Bmk. dit to  . . ,

L o n d jn " ^ T t .  st. 3 m ie s ..........
Paryż 300 fr. 2 m ie s . ............

W artość  kuponu: L ist. zast. 194% . L. likw 18% . 
Obi. sb . 85% . Poż. prem . l e 21 3  2 em. 130% .

K u rsa  w alu t zagranicznych dziś cokolw iek niż ze 
o b r o t y . w wekslach dość znaczne. L isty  zas t.,2  S. 1 li 
sty  likw. po k u r. wczor. oraz Fab . Z . po niezm

Id

z dn ia  18 \z d. ł7

żądań. płacono

6.38 — —  “
— —

3.55 — —
— —

115Vt — —
— — —

88.40
84.72

88.06 87.73
84.25j 84.40

73 48 73 15 73.16
— 99. —
— 82.50 --
—' 108 '1 ’ ‘

54 ---
— 36 •
•2 27.50 1' ^  *

65 —
— — ■my
— f', 9 M j -

. . —
— — —
45 —

— ,rr“ -
* V 101.33 10133
liii* 101.25 101.25
— 85.25 —
— — —

— .
142.50 —

— —
173. 172.25 172*50
171. 170.25 170.

— —
104.50 103.50 —

9525
97

94.75 94»75

114.75 114.45 114,75
114.52 114.30 114.60
114 52 114 30 114.60

— — 99
99.33 99.16 —
— — 99.83
9480 — —
_ — —

7.87 7.86 7.87
93.90 — 93. H 2

Kursa telegraficzne.
[Ajencyi Rudolfa Okręt)

Targi Warszawskie 
1 dnia 18 czerwca.

Berlin, dnia 17 tzerwea.

B ilety B anku R ossyjskiego dto
W exle na W arszaw ę z tet. kr. dto 

dtp „  P e te rsb u rg  3 tyg. za  loo rr. 
dto „  „  3 mies. dto
dto „  Londyn 3 mies. za 1 f. st. 
dto  „ P a ry ż  2 „  30 0  tr.
dto  „ Hamb. 2 „  za 300 bmk
dto  „ W ied eń  2 „  za  150  z łr .

L isty zastaw ne 4 %  . . .  za 90 rs.
Listy likw idacyjne ............................
O bligac je  skarbow e 4%  .. dto 
 tje  R osyjskie po 125 rs. za  93 rs.
Akcye Drogi Ż śl. T e re sp o lsk ie j . . .

2-ga  » „  a r.
s°/o Pożyczka S tieg litza  . . .
5%  Listy Zastaw ne Ruskie. . 
Żyto na  targ u  . . . i ?a w ispolz:

dto „  do staw ę . j CZJ1 ’ v ( fu t .ro s .w ji
Dyskonto ................................. 4%

Wiedeń.
W exle na L o ndyn ..................

,  „ H am b u rg ................
,  P a r y ż . . 1  ............

Pożyczka N arodow a...............
proc. M eta lik i.......................

Akcye B anku K redytow ego . 
D y sk o n to .. ................. 4%

Paryż.
R en ta  3 % ..................  . . .  de tachś
R enta  w łoska.....................................
ak ey e  K redytu  R uchom ego . .  . . 
Dyskonto ... - ............. 2 %  %

Londyn.
3%  P ap iery  (C o n so ls ).....................
Dyskonto . .  .  4»/0

z d .  17 Z d. 16

78 '/, 77T g
78 77*/,
86% 86%
86 8 5 '/ ,

6.245/g
8 l* /u —
150 >/, —

82 82
657/a 65V,
57
6 7 '/ ,

5 7 '/, 
“  67%

91‘A 91
—
7 8 '/8 7 8 '/,
57 6 7 '/ ,
— — \

139 139
137*/* |3 8

7 0 '/ , 70 '/,
7 9 7 . 7 9 '/ ,
58V, 5 7 '/,
54*/, 53%

124.15 124.10
91. 91.10
4 9.30 49.30
70.60 70.65
62.60 62.60

311.30 310.

70.25 70.37
56.41 57.25

217.50 250.

927 is 93%

Czet-
w ert

rs . i k.
Pszenica od 240 — 250 funt. 1 2 
Ż y to . . .  od 230 — 210 ,, 8
Jęczm ień 4 i 2 -rzę d o w y   6
Owies ................................
G ryka..............................................
R zepik  zim ow y........................
Rzepak rapps z im o w y ............
Siemie ln ia n e ...................
G roch p o l n y . . ..........

,, c u k ro w y  ..........
K a s z a  ja g ia n a .......................

jęczm ien n a .................
gryczanna g ru b a___

d r o b n a . ..  
vl ka par. pszenna 0 0 0  pud.

» <>o ' „
Ił U ■  • *
u » I I . . n\
„ żyt. p y t .N .l  i 2 „

J a r z y n y :  K artofle  ............
B u ra k i ..............................
K ap u sta  zwycz. pud. 

O k r a s a :  M asło  św ieże funt 
d itto  s o lo n e . . pud.

Olej rz ep a k o w y .................pud
Olej lniany  .............pud-
Śledzie szk o ck ie  . . .  .b ec zk a '

„  a n g ie l s k ie . . .  beczka'
S ia n o ..............................   pud '
S ło m a  ...................   pud'
Drzewo o p a ł. tw ar. sąż . kub '

„  „ m ięk. ditto

48
56
48
28

korzec 
od— do

rub. rs . i kop

Cena Okowity d n ia  18 czerw ca. 
Wiadro od rs. 3 kop. 25£ do rs. 3 kop. 33 
Za garniec do rs. 1 kop. 6' do rs. 1 kop.

- T *  Z -U -i.lt-

W yro i o ść wody na rzece ;W iśle pod 'W arszaw , 
dnia 18 czerw ca stóp 2  cali 4.

N iesta ła  pogoda.

Dowoiyi
Osią, koleją i W isłą . 

P s z c h .  150, ż y t a  65,

12

l\ 35 
~ 821/,

40
10
8o
65
35
80

30
25

80
35

5
80

50
15

8 7 '/*
70
50
96

25
50

3 3 '/,
30

Jęezm . — O w sa 500 ko r.

8k.
Poczty odchodzące z Warszawy.

C o d z i e n n i e :
Do Radom ia o godz 10 rano, omnibus; - do Lublina 

o godz. 1 popol., k a re ty  — do Łomży o godz. 2 popol., 
k a re ta ;—do L ublina o godz. 6 po poi., om nibus;—do 
S o c h a c z e w a  o godz. 6 po poi., om nibus;- do Radom ia 
o godz. ' m inut 30 po poi., k a re ta . O p ró c z  tego w ypra
w iana zostaje:

1P Sobotę. Do Piaseczna o godz. 12 w polud,, wózko
wa; do Radymina o godz. G po poi., karetka; — do
M iechowa c godz. 6 po poi., 
godz. 6 po południu.

wozowa; —do Kowna o

W arszaw a dnia 6 t i s j  czerwca 1869 r.— Z a puzwoUniem  Cenzury R ządow ój.—W  D ru k arn i Gazety P o lsk iś j.— b ed ak to r I t w d o l f  O k r ę t .


